
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ ’’декабря 2020 года № е£

О принятии полномочий контрольно
счетных органов по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля и заключении соглашений

Рассмотрев материалы, представленные Комиссией по мандатам, регламенту и 
депутатской этике Думы Тайшетского района, в целях реализации Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 
февраля 2011 года№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь статьями 8, 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", Порядком заключения соглашений органами 
местного самоуправления муниципального образования «Тайшетский район» с органами 
местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав 
муниципального образования «Тайшетский район», о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Думы 
Тайшетского района от 27 октября 2015 года № 10, Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Принять полномочия контрольно-счетных органов Березовского муниципального 
образования, Борисовского муниципального образования, Бирюсинского муниципального 
образования, Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское 
поселение», Бузыкановского муниципального образования, Джогинского муниципального 
образования, Мирнинского муниципального образования, Половино-Черемховского 
муниципального образования, Полинчетского муниципального образования, 
Рождественского муниципального образования, Соляновского муниципального 
образования, Старо-Акулыпетского муниципального образования, Тальского



муниципального образования, Юртинского муниципального образования по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной 
палатой Тайшетского района на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года.

2. Заключить с Думой Березовского муниципального образования, Думой 
Борисовского муниципального образования, Думой Бирюсинского муниципального 
образования, Думой Бирюсинского муниципальногт образования «Бирюсинское 
городское поселение», Думой Бузыкановского муниципального образования, Думой 
Джогинского муниципального образования, Думой Мирнинского муниципального 
образования, Думой Половино-Черемховского муниципального образования, Думой 
Полинчетского муниципального образования, Думой Рождественского муниципального 
образования, Думой Соляновского муниципального образования, Думой Старо- 
Акулынетского муниципального образования, Думой Тальского муниципального 
образования, Думой Юртинского муниципального образования соглашения о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком 
действия по 31 декабря 2023 года.

3. Председателю Думы Тайшетского района А.Н. Астафьеву подписать соглашения о 
передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля.

4. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на 
официальном сайте администрации Тайшетского района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.


